УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК»  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД» С.ЩЕЛЬЯБОЖ

«ЧЕЛЯДЬÖС ВИДЗАНİН» ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН ЩЕЛЬЯБÖЖ СИКТ

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р И К А З

15 января 2025 года                                               № 24

с. Щельябож

О назначении лиц,

ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-Ф3 «О

противодействии коррупции», законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года №82-РЗ

«О противодействии коррупции в Республике Коми», решением Совета муниципального

образования городского округа «Усинск» от 06 апреля 2017 года №113 «Об осуществлении

мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования городского

округа «Усинск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить воспитателя Черную Е. М., ответственным за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад» с. Щельябож.

     2. В случае временного отсутствия Черной Е. М. (отпуск, болезнь, командировка),

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений назначить

Вокуеву Г. А., воспитателя.

     3. Ответственным лицам, за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, указанным в пункте 1 настоящего приказа, выполнять следующие

функции:

- обеспечивать  соблюдение работниками ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. № 200-ФЗ, от 21.11.2011 г.

№ 329-ФЗ) и другими федеральными законами (далее - требования к служебному

поведению);

- осуществлять принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

- обеспечивать деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников и урегулированию конфликта интересов;

- оказывать работникам (при привлечении специалистов по согласованию)

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований

к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников школы, а

также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры,

иных органов о фактах совершения работниками организации коррупционных

правонарушений, непредставления ими сведений;

- обеспечивать реализацию работниками организации обязанности уведомлять

работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-

либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- организовывать обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия

коррупции с целью правового просвещения работников, а также индивидуального

консультирования работников.

     4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

            Заведующий                                                                                         Н. А. Вокуева

https://clck.yandex.ru/redir/nWO_r1F33ck?data=NnBZTWRhdFZKOHQxUjhzSWFYVGhXUUNaTVNab1hwQTFLS0VMVVRYWUpiZ2RTbUZrdWJkY3gzdVJ4NWpCNTFjazY5SzlPNWloUXdSMGRlaW9leHk5ZWFDVThvRWRsRWJtZlliVWR0NjZsbVpINllIbjRvX2JmQjRFY3BhWUhHYU9tWXg3c2tQZWpqdHV5Z3FaZGllQ0swTlc0cE45c2ZFSTRFVkFTTFctaGxVa3p6NW5kQWhyU1VIU0xFdEFmLVRrZHFrWkRCcXpLWGl5OEJDaUYwdUQ1dkZVMy1FaVByRWN5aVpyaUt4Q1hxYw&b64e=2&sign=c0d424013d356b81cbd98796831b32fc&keyno=17

		2025-06-10T12:32:05+0300
	Вокуева Надежда Алексеевна